



S00HP005CKNY

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

č.SŘÚPaR/2024/0008/SD (dle objednatele)
ze dne 24.04.2024

uzavřené mezi:

Objednatel: **město Studénka**
se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka
zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou
IČO: 00298441

Zhotovitel: **MARTIN FAJMON**
se sídlem: Palackého 711, 742 45 Fulnek
zastoupen: Martinem Fajmonem
IČO: 71842608

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2024/0008/SD „Výstavba chodníkového tělesa na ul. L. Janáčka ve Studénce“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 24.04.2024, kterým se upravují následující články:

5. Cena díla, se mění a nově zní:

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 dodatku) a činí:

Celková cena bez DPH vzešla z veřejné zakázky:	1.792.288,00 Kč
Vícepráce (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č.1):	91.675,58 Kč
Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č.1):	- 216.555,31 Kč
Celková cena celkem bez DPH:	1.667.408,27 Kč
DPH 21 %:	350.155,74 Kč
Cena celkem vč. DPH	2.017.564,01 Kč

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

5.3. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, konkrétně stavebních objektů týkajících se vybudování vodovodu, **jedná jako osoba**

povinná dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto **použije** režim přenesení daňové povinnosti.

- 5.4. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) prohlašuje, že ke dni uskutečnění tohoto plnění, tj. smluvního plnění od zhotovitele (poskytovatele) dle této smlouvy o dílo, kromě stavebních prací týkajících se vybudování vodovodu, **nejedná** jako osoba povinná k dani. V souladu s ustanovením § 92a, odst. 2 zákona o DPH v aktuálním znění, se proto **nepoužije** režim přenesení daňové povinnosti.
- 5.5. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.
- 5.6. V případě, že dojde k prodloužení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 5.7. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
 - objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
 - při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
 - při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 5.8. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS CZ, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, sníženými o 10 % jejich uváděné hodnoty, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- 5.9. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.10. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 902/43/24 ze dne 14.11.2024, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 15.11.2024

Ve Fulneku dne 18.11.2024



za objednatele



Příloha č. 1 – VCP a MNP položkový rozpočet



za zhotovitele

SO01 - Výstavba chodníkového tělesa

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		
Náklady celkem dle změnového listu č.1 (VCP, MNP)							-124 879,73		
Náklady soupisu celkem							-114 843,73		
D 1		Zemní práce						-38 209,71	
3	K	113106023	Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší ze zámkové dlažby ručně	m2	23,200	64,40	1 494,08	sod	
4	K	132212221	Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně (vodovod)	m3	14,450	950,00	13 727,50	sod	
7	K	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	-71,635	159,00	-11 389,97	sod	
6	K	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	21,000	65,00	1 365,00		
10	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-71,635	195,00	-13 968,83	sod	
11	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-716,350	17,00	-12 177,95	sod	
VV		246,137*10 Přepočtené koeficientem množství			2 461,370				
12	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovně) kód odpadu 17 05 04	t	-71,635	330,00	-23 639,55	sod	
37	K	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	23,200	275,00	6 380,00	sod	
D 5		Komunikace pozemní						-85 878,22	
29	K	564750019.R00	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 0-32 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	-505,166	170,00	-85 878,22	sod	
D 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání						5 754,00	
66	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	21,000	217,00	4 557,00	sod	
67	M	59217001	obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm	m	21,000	57,00	1 197,00	sod	
D 8		Trubní vedení						-2 116,80	
85	K	892351111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200	m	-63,000	33,60	-2 116,80	sod	
D 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání						5 607,00	
9	K	961044111-D	Bourání základů z betonu prostého	m3	4,300	490,00	2 107,00	sod	
9A	K		Demontáž a likvidace sušáku na prádlo	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00	sod	

AUTODOPRAVA
Fa FAJMON
ZEMNÍ PRÁCE

Martin Fajmon
 Palackého 711, PULNEK
 IČ: 71842608
 DIČ: CZ7404265242
 tel: 603 842 540

MĚSTO
 742 13 5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
Náklady soupisu celkem							8 164,00	
D	21-M		Elektromontáže				-12 193,00	
20	M	M005	LED svítidlo 12LED,28W	ks	4,000	6 900,00	-27 600,00	sod
29	K	210220020	Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn páskou průřezu do 120 mm ² v městské zástavbě	m	20,000	55,00	1 100,00	sod
30	M	354420620	pás zemnicí 30 x 4 mm FeZn	kg	19,000	49,00	931,00	sod
41	M	341110760	kabel sílový s Cu jádrem CYKY 4x10 mm ²	m	-152,000	142,00	-21 584,00	
41A	M	341110760	kabel sílový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm ²	m	152,000	230,00	34 960,00	RTS24/II -10%
D	HZS		Hodinové zúčtovací sazby				13 000,00	
77	K	HZS2222	Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný	hod	26,000	500,00	13 000,00	sod
D	1		Zemní práce				5 985,00	
4	K	132212221	Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných hominách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m ³	6,300	950,00	5 985,00	sod
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 372,00	
9	K	961044111-D	Bourání základů z betonu prostého	m ³	2,800	490,00	1 372,00	sod

AUTODOPRAVA Martin Fajmon
 Palackého 711, P11 NFK
 Fa FAJMON
 ZEMNÍ PRÁCE
 IČ: 71842608
 DIČ: CZ7404265342
 IČ: 603 842 540

MĚSTO
 42 15 ŠTOLČENKA 31

✓

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady MNP soupisu celkem**-18 200,00**

3	K	013203000.R00	Fotodokumentace průběhu stavby	Soubor	-1,000	1 000,00	-1 000,00	sod
7	K	043103000	Zkoušky bez rozlišení, statická zatěžovací zkouška Edef.2	Soubor	-9,000	1 800,00	-16 200,00	sod
8	K	043103009.R00	Zajištění kolaudace stavby	Soubor	-1,000	1 000,00	-1 000,00	sod

MĚSTO
742 13 STUČKA 31

Martin Fajmon
Palackého 711, FULNEK
IČ: 71842608
Fa FAJMON
ZEMNÍ PRÁCE
DIČ: CZ7404265242
TEL: 603 842 540